

VALLENTUNA

Promenerande man rånades

● Runt klockan 14 förra lördagen fick polisen ett larm om att ett knivrån. En man var ute och gick ute vid Molnby gård då en okänd person dök upp och hotade med kniv.

Rånaren var ute efter pengar men mannen hade inga på sig. Rånaren tog istället bankomat kort och SL-kort.

Ett par timmar senare hittade polisen en misstänkt som hade stöldgodset på sig.
LOUISE KRISTOFFERSSON

Mer att läsa på nätet



Art Ensemble of Chicago spelar på årets festival.

Foto: PRESSBILD/TORE SÆTRE

Sex guldorn på årets jazzfestival!

Stockholms jazzfestival börjar den 11 oktober. Årets program innehåller allt från klassiska sångerskor till det allra hetaste nya. Vi lät festivalchefen Eric Birath tipsa om sina favoriter. QR-koden tar dig direkt till www.alltomstockholm.se/jazz



VALLENTUNA

Därför spårar vi ur i sociala medier

● Sociala medier omstöper våra samhällen och påverkar allt från valresultat till spridning av sjukdomar.

Det menar författaren och journalisten Isobel Hadley-Kamptz som kommer till Vallettuna och föreläser om hur "vanliga människor" spårar ur och varför vi betar oss omoget i sociala medier.

– Förbluffande många människor känner inte till hur det fungerar när tekniken bakom sociala medier blir ett verktyg för radikalisering. Det omstöper våra



Isobel Hadley-Kamptz, föreläser i Vallettuna kulturhus den 10 oktober klockan 18.30. Foto: SEVERUS TENENBAUM

samhällen i grunden. Den mänskliga psykologin fungerar så att vi reagerar mer på något som är provokativt än

på mellanmjölk. Det innebär att innehåll som är provocerande, polariserande och politiskt extremt dyker upp mer i sociala medier, säger Isobel Hadley-Kamptz.

– En amerikansk forskare som tittade på många klipp med Donald Trump på Youtube märkte snart att klippen i högerspalten blev mer och mer extrema och till slut var det vit makt, Ku klux klan och nazister.

Det är fri entré till föreläsningen.

JOHAN SJÖLUND



"För min del ledde väntan till en extremt tuff cellgiftsbehandling, och jag har fortfarande efterverkningar", säger en kvinna som nu anmält Södersjukhuset.

STOCKHOLMS LÄN

Många med bröstcancer köar för vård

En kvinna med aggressiv cancer fick vänta i tre månader. Nu har hon anmält Södersjukhuset till Ivo.

– När jag ifrågasatte det blev jag anklagad för att försöka tränga mig i kön. Tre månader är lång tid att leva i osäkerhet. Jag har två barn, och det var jobbigt för dem också, säger hon.

● Det var en dag i slutet av maj som hon kände knölen. Den 1 juni ringde hon till vårdcentralen och fick en tid veckan därpå. Läkaren konstaterade att det var misstänkt bröstcancer.

Enligt det som i sjukvården kallas standardiserat vårdförlopp ska det ta max 28 dagar innan behandling sätts in. Södersjukhuset behövde tre månader.

I våras anmälde kvinnan, vi kan kalla henne Sara,

sjukhuset till Inspektionen för vård och omsorg (Ivo).

– Det var en aggressiv cancer och knölna hann bli dubbelt så stora. De växte in i muskulatur och in i benet, säger Sara.

Under hennes resa genom vården var det mycket som gick fel.

HUSLÄKARENS REMISS till Bröstcentrum förvandlades till en vanlig mammografi. Varken biopsi eller ultraljud gjordes.

Det var nu den 28 juni. Det dröjde till den 26 juli innan hon blev kallad till en riktigt undersökning.

Nu beslutades om operation, och enligt läkaren var det bråttom. Remiss skickades till bröstkirurgiska mottagningen.

Först den 17 augusti fick Sara en tid för planering av operation.

Dröjsmålet förklarades bland annat med att labbsvaren tog tid. Men Sara begärde ut dem, och de hade varit klara på några dagar.

Operationstiden sattes till den 20 september.

– När jag ifrågasatte det blev jag anklagad för att försöka tränga mig i kön. Men för varje vecka ökar risken för att cancer sprider sig så att man får återfall. Tre månader är lång tid att leva i osäkerhet. Jag har två barn, och det var jobbigt för dem också, säger hon.

SARA UPPMANADES att själv ringa runt till olika sjukhus för att få en tid tidigare. Hon fick napp i Växjö den 5 september. Men då dök det upp en tid den 1 september på Sös.

Efter operationen fanns ingen tid hos onkolog (cancerspecialist) inplanerad.